Zmluva o vypozicke
¢. 0172016

uzatvorena podla § 659 a nasl. Obé&ianskeho zakonnika v platnom zneni

1. PoZiciavatel’:
Statutarny orgdn:

Sidlo:

Zastupca opravneny konat’

vo veciach zmluvnych:

1CO:

DIC:

Zamestnanec opravneny konat’
vo veciach realizdcie zmluvy:
Funkecia:

Zriadenie;

2. Vypoziciavatel’

Sidio:

Zistupea opravneny konat’

vo veciach zmluvnych;
Funkcia:

1CO:

DIC:

Zamestnanec opravneny konat’
vo veciach realizicie zmluvy:
Funkcia:

Clanok 1.
Zmluvné strany

Vlastivedné muzeum v Povazske]j Bystrici

Mgr.  Petronela  Ragulovd, PhD.. poverend
Vlastivedného muzea v Povazskej Bystrici

Ulica slovenskych partizanov 1132/52, 017 01
Bystrica

Mgr. Petronela Ragulova, PhD.
34059041
2021454237

Ing. Tomas Zilin¢tk
zo0log muzea
Zriad’ovacia listina udelena Vlastivednému muzeu

riadenim

Povarska

v Povazskej Bystrici rozhodnutim ¢islo TSK/2007/03318-

4 zo dita 28. jina 2007, Poverenie predsedu TSK
zo dria 30. méja 2014

( d'alej len ,,poZiciavatel™)

Pofovnicke zdruZenie TIESNAVA
PovaZska Tepla 494/2, 017 05

Ing. Jozef Smatana

predseda
31203973

Ing. Dusan Chudovsky
tajomnik PZ

(dalej len ,,vypoZiciavatel’ ™)

Clanok I1.
Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je vypozicka zbierkovych predmetov (d’alej len ,,veci®) zo zbierkového
fondu Vlastivedného muzea v Povazskej Bystrici v pocte 21 kusov podl'a Prilohy
¢. 1, ktord je neoddelitel'nou sigastou tejto zmiuvy.

2. Veci st neposkodené a spdsobilé na dogasné uzivanie podla ¢lanku 111 tejto zmluvy.



~Clanok 111,
Udel vypozicky

1. Veci sa vypoZitiavaji za ucelom vystavnym na chovatel’skej prehliadke trofeji ulovene) zveri
v fase od 11. 3. do 14. 3. 2016.
2. Zmena Ucelu je nepristupna.

Clanok IV.
Doba vypozicky

1. Zmluvné strany sa dohodli na dobe vypozi¢ky v ¢ase od 11. 3. 2016 do 14. 3. 2016.

2. Vypozifiavatel je povinny vratit' veci v posiedny den vypozicky.

3. Pozitiavatel si vyhradzuje pravo pozadovat’ vratenie veci pred skon¢enim doby vypoZicky, ak
ich potrebuje pre svoje Gdely. alebo ak ich vypozi¢iavatel uziva v rozpore s ¢lankom 111,
a ¢lankom V. tejto zmluvy a to do 5 dni od doruéenia ozndamenia o vrateni veci.

Clinok V.
Podmienky vypozicky

1. Vypozidiavatel sa zavizuje veci uzivat’ za u¢elom a v dobe v stlade s ¢lankom 1. a ¢lankom 1V.
tejto zmluvy.
2. Vypozitiavatel je povinny:
a) vykonat” bezpetnostné opatrenia pri prevoze a do¢asnom umiestneni tak aby nedoslo
k poskodeniu, zniCeniu, zdmene, strate alebo odcudzeniu veci, vystavné priestory zabezpelit’
EZS, EPS, mechanickymi zdbranami,
b) zabezpedit’ primerané klimatické podmienky v priestore docasného uzivania veci,
¢) poistit’ veci pocas celej doby vypoZicky,
d) vratit’ veci bez zasahu opravy alebo Gpravy, ak nebolo dohodnuté inak,
e) vzniknuté skody podla bodu 2 tohto ¢lanku bezodkladne ozndmit’ poZitiavatel'ovi a vysku
skody ur¢enti pozi¢iavatel'om uhradit’ v plnej vyske.
3. Zavizky a povinnosti vypoZic¢iavatela podla bodu 1 a 2 tohto ¢lanku plynu odovzdanim
a prevzatim veci na zéklade potvrdenia Protokolu o odovzdani zbierkovych predmetov na
dodasné uzivanie a konéia vratenim na zaklade potvrdenia Protokolu o vrtent do¢asne uZivanych
zbierkovych predmetov v Prilohe €. 2 a Prilohe €. 3, ktoré tvoria neoddelitelnt stcast tejto
zmluvy.
4, V pripade pouZitia zapoZiCanych veci na publikaénu resp. ediéntt ¢innost’ je potrebné uviest: ,,zo
zbierok Vlastivedného miizea v Povazske] Bystrici.
5. V pripade poruenia bodu ¢. 4 &lanku V., Vlastivedné muzeum v Povazskej Bystrici bude
postupovat’ podl'a autorského zakona €. 618/2003 Z. «.

Clanok V1.
Vieobecné a zavereéné ustanovenie

1. Vzt'ahy zmluvnych stran, ktoré nie st upravené v tejto zmluve sa riadia prislusnymi
ustanoveniami Obc¢ianskeho zdkonnika v plathom zneni, zakona ¢. 278/1993 Z. z. v upinom
znent a d'al§imi ustanoveniami prislusnych pravnych predpisov.

2. V pripade nesplnenia podmienok uvedenych v tejto zmluve, je poziciavatel’ oprdvneny

vypozitanie veci zrusit’ s okamzitou platnostou.




3. Zmluvné strany sa dohodli, Ze vietky majetkové spory, ktoré vzniknu z tejto zmluvy sa budu
riesit’ dohodou, v pripade nezhody podl'a Zakona NR SR €. 218/1996 Z. z. o rozhodcovskom
konani v platnom zneni.

4. Zmeny a dodatky tejto zmluvy su platné len v pisomnej forme a podpisanim obidvomi
zmluvnymi stranami.

5. Zmluva je vyhotovena v 4 rovnopisoch, z toho 2 vyhotovenia pre kazdua zmluvnt stranu.

6. Zmluva je povinne zverejnitelnou zmluvou a zmluvné strany sthlasia s jej zverejnenim.

7. Zmluva nadobuda platnost’ dilom jej podpisu obidvoma zmluvnymi stranami a u¢innost” diilom
nasledujucim po dni jej zverejnenia na webovej stranke pozi¢iavatela.

V Povaiskej Bystrici dia 11. 3. 2016

seeosescscesssnssesdensecesostncevoacesescans

poziciavatel’



Ondrej Trnka
podpis

Ondrej Trnka
podpis


Priloha &. 1

Zoznam zbierkovych predmetov k Zmluve o vypoZicke ¢. 01/2016 zo dia 11. 3. 2016:

P. é.:
0l.
02.
03,
04.
05.
06.
7.
08.
09.
10.
{1
12
13,
14.
i5.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Zbierkovy predmet:
Diviak lesny Sus scrofa

lazvec lesny Meles meles

Diviak lesny Sus serofu

Medved hnedy Lrsus arctos
Vydra rieéna Lutra lutra

Jelen lesny Cervus elaphus samec
Jeled lesny Cervaus elaphiis samica
leledi lesny Cervus elaphues samica
Jeledi lesny Cervus elaplus samica

Prirastkové ¢islo:
63/1984
75/1986
110/1984
35/1989
618/2003
18/1988
05/1985
19/1988
7871986

Daniel gkvrnity Dama dama preparat samec a paroZie 03/1985 04/1985

Daniel $kvnity Dama dame samica
Mufldn lesny Ovis musinon
Muflon lesny Ovis musinton

Kuna skalnd Martes folna

Vyr skalny Bubo bubo

Mysiak lesny Buteo buteo

lastrab krahulec Accipirer nisus
Sraec lesny Capreolus eaqppreolus
Srnec lesny Capreolus capreofus
Sraec lesny Capreofus cqpreolus a parodie
Stnec lesny Capreolus capreolus

02/1985
05/1989
08/1988
106/1984
95/1984
30/1984
G7/1989
G2/1986
20/1988
61/ 1984 47/1984
77/1986

st &

Evidencné ¢islo:

63/7,
sto8 23047 nov. ¢ 20677
11077
sl. & 307/7 nov. &.264/7
1066/7.
st & 2697 nov. & 233/72
st. & 15047 nov, ¢ 12707
st. & 270/7 nov. & 234/7
st & 23307 nov, & 2097
48 a 149/7Z. nov. & 125/7 2 126/2
st & 1477 nov. & 124/7
st & 2777 nov. & 2372
st, €, 2597 nov. ¢.223/7
106/7.
95/7,
S0/7
st 82797 nov. & 2397
sl & 1536/7. nov. & 13347

st. & 2712 nov, ¢ 23577
6lis 47/7,
sl. & 23247 nov, & 20877



Ondrej Trnka
podpis


Priloha ¢. 2

Protokol

0 odovzdani zbierkovych predmetov na doc¢asné uzivanie podl'a Zmluvy o vypozicke ¢. 01/2016 zo diia

11.3.2016

Poziciavatel’:
Sidlo:

Zodpovedny zamestnanec opravneny
konat’ vo veci vypozicky:
Funkcia:

Vypoiiciavatel’:

Sidlo:

Zodpovedny zamestnanec opravneny
konat’ vo veci vypozicky:

Funkcia:

(d’alej len ,,zmluva®)
I
Vlastivedné mizeum v Povazskej Bystrici
Ulica slovenskych partizanov 1132/52, 017 01
Bystrica

Ing. Tomas Zilingik
zoolog mizea

Polovnicke zdruzenie TIESNAVA
Povazska Tepla 494/2, 017 05

Ing. Jozef Smatana
predseda PZ

Povazska

IL
Stav zbierkovych predmetov
Poziciavatel zbierkovych predmetov odovzdava a vypozi¢iavatel’ zbierkovych predmetov prebera do
docasného uzivania zbierkové predmety podla ¢lanku I1. bod 1 zmluvy v poéte 21 kusov
v neporudenom stave.
Zoznam zbierkovych predmetov k Zmluve o vypoZicke & 01/2016:

P Zbierkovy predmet: Prirastkové &islo: Evidenéné ¢islo:

01. Diviak lesny Sus scrofa 63/1984 63/7

02. Jazvec lesny Meles meles 75/1986 st. €. 230/Z  nov. & 206/7
03. Diviak lesny Sus scrofa 110/1984 110/7

04. Medved’ hnedy Ursus arctos 35/1989 st. €. 307/Z nov. ¢. 264/Z
05. Vydra rie¢na Lutra lutra 618/2003 1066/7.

06. Jelen lesny Cervus elaphus samec 18/1988 st. €. 269/Z nov. & 233/7
07. Jelen lesny Cervus elaphus samica 05/1985 st. & 150/Z nov. . 127/7
08. Jelen lesny Cervus elaphus samica 19/1988 st. & 270/Z nov. ¢. 234/Z
09. Jelen lesny Cervus elaphus samica 78/1986 st. €. 233/Z nov. & 209/7
10. Daniel Skvrnity Dama dama preparat samec a parozie 03/1985 04/1985  st. ¢. 148 a 149/7 nov. & 125/Z a 126/7.
11. Daniel $kvrnity Dama dama samica 02/1985 st. & 147/Z nov. & 124/7
12. Muflén lesny Ovis musimon 05/1989 st. & 277/7 nov. & 237/7
13. Muflén lesny Ovis musimon 08/1988 st. €. 259/Z nov. €. 223/Z
14. Kuna skalna Martes foina 106/1984 106/7.

I5. Vyr skalny Bubo bubo 95/1984 9517

16. Mysiak lesny Buteo buteo 50/1984 S50/Z

17. Jastrab krahulec Accipiter nisus 07/1989 st. €. 279/Z nov. &. 239/Z
18. Srnec lesny Capreolus capreolus 02/1986 st. & 156/Z nov. & 133/7
19. Srnec lesny Capreolus capreolus 20/1988 st. €. 271/Z nov. &, 235/7
20. Srnec lesny Capreolus capreolus a parozie 61/1984 47/1984 61/7 47/7

21. Srnec lesny Capreolus capreolus 77/1986 st. & 232/Z nov. & 208/Z

V Poyaiskej Bystrici dria 11. 3. 2016

------------------- ssssIsessssssssessstananes

za poZiciavatel’a

----------

za vypoZiciavate



Ondrej Trnka
podpis

Ondrej Trnka
podpis


